ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số         /UBND-KGVX

V/v tăng cường triển khai tiêm vắc xin

phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến

dưới 12 tuổi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày       tháng  5 năm 2022

Kính gửi: Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các huyện, thành phố

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 trong nước đã được kiểm soát, các

hoạt động giao lưu, đi lại, thể thao, du lịch... ngày càng nhiều, nguy cơ bị nhiễm

và tái nhiễm COVID-19 gia tăng. Trong khi đó, công tác tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi đến nay còn chậm, tính đến ngày

20/5/2022, toàn tỉnh tiêm được 45.856 liều vắc xin mũi 1 (đạt 17,62%). Để tăng

cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, UBND tỉnh yêu cầu Ban

Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các huyện, thành phố khẩn trương thực

hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện quyết liệt Kế hoạch 1366/KH-BCĐ ngày

01/4/2022 của Ban chỉ đạo Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 tỉnh về

tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang. Đảm bảo tất cả trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn đủ điều kiện

tiêm vắc xin phòng COVID-19 được tiêm đủ liều.

2. Tăng cường công tác truyền thông về kế hoạch tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi. Chỉ đạo các nhà trường trên

địa bàn phối hợp với cơ quan y tế địa phương tích cực vận động phụ huynh học

sinh/người giám hộ cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi tham gia tiêm chủng kịp thời,

đầy đủ để đạt được hiệu quả phòng bệnh tốt nhất.

3. Chỉ đạo các trường học trên địa bàn rà soát học sinh từ 5 đến dưới 12

tuổi đủ điều kiện tiêm vắc xin phòng COVID-19, lập danh sách và phối hợp với

cơ quan y tế tổ chức tiêm vắc xin cho trẻ trong thời gian sớm nhất; tiêm vắc xin

sau khi trẻ mắc COVID-19 từ đủ 3 tháng.

4. Chỉ đạo các lực lượng trên địa bàn phối hợp chặt chẽ, hỗ trợ các cơ sở y

tế trong công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19. Đẩy nhanh tiến độ tiêm

vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi, đảm bảo an toàn, hiệu

quả, hoàn thành việc tiêm cho trẻ đủ điều kiện tiêm chủng trong quý II/2022

theo chỉ đạo của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ chiến dịch TC vắc xin phòng Covid-19 tỉnh;

- Sở Y tế;

-  VP UBND:

+ LĐVP, các phòng, đơn vị;

+ Lưu: VT, KGVX.Quân.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2022-05-22T17:48:12+0700

		2022-05-22T21:17:57+0700

		2022-05-22T21:18:13+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-23T07:20:15+0700